
UCHWAŁA NR XLVII/640/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do Programu Osłonowego w zakresie wsparcia średzkich seniorów w ramach 
„Korpusu Wsparcia Seniorów” na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Środa Wielkopolska Program Osłonowy w zakresie 
wsparcia średzkich seniorów w ramach „Korpusu Wsparcia Seniorów” na 2022 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Środzie 
Wielkopolskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A51FEB7-11C4-4E1F-803E-C9CE852C3155. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/640/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Programu Osłonowego w zakresie wsparcia średzkich seniorów w ramach „Korpusu Wsparcia 
Seniorów” na 2022 rok 

§ 1. 1. Program Osłonowy dla mieszkańców Miasta i Gminy Środa Wielkopolska „Korpus Wsparcia 
Seniorów” zwany dalej „Programem”, jest programem mającym na celu zapewnienie pomocy seniorom 
zamieszkującym na terenie miasta i gminy Środa Wielkopolska, w związku ze wzrastającą liczbą seniorów 
wymagających stałej lub doraźnej opieki w ich miejscu zamieszkania. 

2. Na potrzeby Programu przyjmuje się, że seniorem jest osoba, która: 

1) ukończyła 65 rok życia, 

2) zamieszkuje na terenie Miasta i Gminy Środa Wielkopolska, 

3) ma problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

4) prowadzi samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszka z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić wystarczającego wsparcia. 

§ 2. Celem programu jest zwiększenie możliwości zaspokojenia potrzeb seniorów, zapewnienie możliwości 
bezpiecznego funkcjonowania w miejscu zamieszkania, stworzenia spójnego systemu wsparcia poprzez 
nawiązanie współpracy z organizacjami pozarządowymi skupiającymi środowiska młodzieżowe, a także 
wolontariuszami tworząc lokalne partnerstwa. 

§ 3. Program odpowiada na wyzwania w ramach zachodzących procesów demograficznych, stanowi 
element polityki w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia oraz odpowiada na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19, 
w związku z utrzymującym się stanem epidemii. 

§ 4. 1. Działania mają na celu zwiększenie zaradności i samodzielności życiowej seniorów oraz ich 
umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach poprzez: 

1) poprawę dostępu osób zależnych do usług społecznych, 

2) zmniejszenie poziomu zależności i poczucia bycia ciężarem dla bliskich, 

3) zwiększenie poziomu poczucia bezpieczeństwa, 

4) ograniczenie konieczności bycia w stałej gotowości osób najbliższych. 

2. W ramach Programu realizowane będzie działanie mające na celu: 

1. organizację wolontariatu i pomocy sąsiedzkiej w celu świadczenia pomocy i wsparcia seniorom 
dostosowanej do zgłoszonych przez nich indywidualnych potrzeb w ramach: 

a) wsparcia społecznego, 

b) ułatwienia dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

c) wsparcia psychologicznego, 

d) wsparcia w czynnościach dnia codziennego. 

2. Realizacja zadań wymienionych w pkt 1. zapewni natychmiastową pomoc, przyczyni się do podniesienia 
komfortu życia i zwiększenia poczucia bezpieczeństwa, zarówno osób potrzebujących, jak również ich 
opiekunów, podtrzyma dobrą kondycję psychiczną i fizyczną seniorów, pozwoli na ich większą samodzielność 
i na dłuższe pozostanie w dotychczasowym środowisku zamieszkania. 

3. Świadczone usługi są nieodpłatne. 

4. W pierwszej kolejności pomoc przyznawana będzie osobom, które nie korzystają z pomocy usług 
opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej lub świadczone są w ograniczonym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A51FEB7-11C4-4E1F-803E-C9CE852C3155. Podpisany Strona 1



5. Zakres przyznanego wsparcia senior będzie konsultował z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Środzie Wielkopolskiej. 

6. Przyznanie usługi wsparcia nie wymaga wydawania decyzji administracyjnych. 

§ 5. 1. Podmiotem realizującym program jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Szczegółowy zakres, czas trwania, zasady oraz wymiar świadczonych usług zostanie ustalony przez 
organizatora przedmiotowych usług oraz zaakceptowany przez osoby wspierane. 

§ 6. Program będzie finansowany ze Środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa 
w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A51FEB7-11C4-4E1F-803E-C9CE852C3155. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVII/640/2022 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do Programu Osłonowego w zakresie wsparcia średzkich seniorów 
w ramach „Korpusu Wsparcia Seniorów” na 2022 rok 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” realizowany w 2022r. jest programem osłonowym. 

Do programu może przystąpić każda gmina, która podejmie uchwałą program osłonowy na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz 
ochrony seniorów przed zakażeniem COVID–19. Środki finansowe na realizację programu pochodzą ze 
Środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Dzięki realizacji Programu seniorzy uzyskają wsparcie społeczne, psychologiczne oraz wsparcie 
w czynnościach dnia codziennego, jak również poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 

 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A51FEB7-11C4-4E1F-803E-C9CE852C3155. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



